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REPUBLIKA I! 8HQIPIR18i 

BASHKIADURRES 
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL 

SEK.TORI I NDIHMES EKONOMIKE DHE PAAFTESISE 

PROJEKTVENDIM 

Nr. ____ , Date _/ __ /2025 

PER 

MJRATIMIN E FAMILJEVE PERFITUESE TE NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI I 

KUSHTEZUAR PER BLLOKNDIHMEN EKONOMIKE DERI 6% DHE FONDI I TE 
ARDHURA VE TE BASHKISE DURRES, PER MUAJIN MARS 2025. 

Ne mbeshtetje te Ligjit nr. 139, date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar; Ligjit nr. 

68/2017, "Per financat e veteqeverisjes vendore", i ndryshuar; Ligjit nr.9936, date 26.06.2008 "Per 

menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise" i ndryshuar; ; Ligjit nr.115/2024" Per 

buxhetin e vitit 2025 ", Ligjit nr. 57/2019, "Per Asistencen Sociale ne Republiken e Shqiperise", 

Vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 597, date 04.09.2019 "Per percaktimin e procedurave, te 

dokumentacionit dhe te mases se perfitimit te ndihmes ekonomike dhe perdorimit te fondit shtese 

mbi fondin e kushtezuar per ndihmen ekonomike", i ndryshuar; Vendimit te Keshillit Bashkiak 

nr. l 15 date 24.12.2024 "Per miratimin e programit buxhetor afatmesem 2025-2027 dhe detajimin e 

buxhetit te Bashkise Durres per vitin 2025"; Vendimit te Keshillit Bashkiak Nrl, date I 1.02.2025 

"Per miratimin e kritereve per familjet ne nevoje, qe dote trajtohen me ndihme ekonomike deri ne 6 

% te fondit te kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike si dhe per ato, qe dote trajtohen me fonde 

te buxhetit vendor", si dhe sipas relacionit te pergatitur nga Drejtoria e Sherbimit Social, kryetari i 

Bashkise i propozon Keshillit Bashkiak te shqyrtoje ne perputhje me aktet ligjore dhe, 

TE VENDOSE: 

1. Miratimin e perfitimit te ndihmes ekonomike nga te ardhurat e Bashkise Durres per 92 

(nentedhjete e dy) familje me nje fond prej 403.224 (katerqind e tre mije e dyqind e njezet 

e kater ) Jeke. 

2. Miratimin e heqjes nga skema e ndihmes ekonomike per kete muaj gjithsej -0- familje nga 

fondi i Bashkise si me poshte: 
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BASHKIA DURRES 
DREJTORIA E SHtRBIMIT SOCIAL 

SEKTORI I NDIHMES EKONOMIKE DHE PAAFTESISE 

RELACION 

PER 

MIRATIM1N E FAMILJEVE PERFITUESE TE NDIHMES EKONOMIKE NGA 
FONDI I KUSHTEZUAR PER BLLOKNDillMEN EKONOMIKE DERI 6% DHE 
FONDI I TE ARDHURA VE TE BASHKISE DURRES, PER MUAJIN MARS 2025. 

Gjate muajit Shkurt ne zyrat e Drejtorise se Sherbimit Social te vendosura prane 11 Njesive 

Administrative te Bashkise Durres kane paraqitur kerkesat e tyre 94 familje per t'u trajtuar me 

pagese per Ndihme Ekonomike. 

Perfitues te Ndihmes Ekonomike dote jene 92 familje, me nje fond prej 403.224 leke me te 

ardhurat e Bashkise Durres. 

Per muajin Mars sipas arsyeve te paraqitura hiqen nga Skema e Ndihmes Ekonomike gjithsej-0-

familje. 

Ne mbeshtetje te Ligjit nr.139, date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar; Ligjit 

nr. 68/2017, "Per financat e veteqeverisjes vendore", i ndryshuar; Ligjit nr.9936, date 

26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise" i ndryshuar; ''; 

Ligjit nr. 57/2019, "Per Asistencen Sociale ne Republiken e Shqiperise", Vendimit te Keshillit 

te Ministrave nr. 597, date 04.09.2019 "Per percaktimin e procedurave, te dokumentacionit dhe 

te mases se perfitimit te ndihmes ekonomike dhe perdorimit te fondit shtese mbi fondin e 

kushtezuar per ndihmen ekonomike", i ndryshuar; Vendimit te Keshillit Bashkiak nr.115, date 

24.12.2024 "Per miratimin e programit buxhetor afatmesem 2025-2027 dhe detajimin e buxhetit 

te Bashkise Durres per vitin 2025"; Vendimit te Keshillit Bashkiak nr. l, date I 1.02.2025 "Per 

miratimin e kritereve per familjet ne nevoje, qe dote trajtohen me ndihme ekonomike deri ne 

6% te fondit te kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike si dhe per ato, qe dote trajtohen me 

fonde te buxhetit vendor", familjet qe kerkojne te trajtohen me ndihme ekonomike duhet te 
paraqesin dokumentacionin e meposhtem: 

Deklaraten tip per gjendjen social - ekonomike qe plotesohet nje here ne vit- 0-familje. 

Deklaraten -mujore- 0-familje. 
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Arketuar leket -0- familje. 

Transferuar ne rajon tjeter -0 -familje. 

Kalon ne skemen e pageses 6 % -0-familje . 

Katon ne skemen e Ndihmes -0-familje. 

Dokumenta shtese si vertetim per frekuentimin e shkolles, vendimin e gjykates, raportin 
mjekesor, etj. - familje. 

Punesuar nje nga anetaret e familjes, ndryshuar kushtet-0-familje. 

Perjashtohet nga ndihma ekonomike familjet qe kane ne perberjen e tyre qofte dhe nje anetar i 
cili ; 

-Eshte jashte shtetit per ¢0 arsye me perjashtim te studimit ose te kurimit qe vertetohet 
nepermjet dokumentacionit perkates. - 0- familje. 

Perjashtohet nga ndihma ekonomike familjet qe kane ne perberjen e tyre qofte dhe nje anetar i 
cili; 

- Kryefamiljari qe refuzon punen 0- familje. 

1. Miratimin e perfitimit te ndihmes ekonomike nga te ardhurat e Bashkise Durres per 92 
(nentedhjete e dy ) familje me nje fond prej 403.224 (katerqind e tre mije e dyqind e 
njezet e kater ) leke. 

2. Miratimin e heqjes nga skema e ndihmes ekonomike per kete muaj gjithsej -0- familje 
nga fondi i Bashkise si me poshte: 

3. Miratimin e futjes ne skemen e ndihmes ekonomike per muajin Mars 2025 te 12 
( dymbedhjete) familje, te cilat jane ne nevoje, ne kushte te veshtira ekonomike, me 
probleme te ndryshme sociale dhe do te trajtohen me fond nga te ardhurat e Bashkise 
Durres si me poshte: 

✓ Njesia Administrative Nr 1 
Donika Radoja Familje ne nevoje me shume perfituese ne vleren 3240 
leke 

✓ Njesia Administrative Nr.2 
Brunilda Agushi Familje ne nevoje me shume perfituese ne vleren 2178 
leke 

✓ Njesia Administrative Nr.3 
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